
Contacto

Teléfono 915986270
Fax 915350502
Correo Electrónico contratacion@acuaes.com

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25-4ª planta
(28003) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ACE/224/16/EXPL/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 13-10-2016 a las
12:46 horas.

Entidad Adjudicadora
Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuaes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de explotación de la actuación “Abastecimiento de Alcañiz, Calanda,
Castelserás y otros”

Valor estimado del contrato 1.178.770,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 713.156,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 589.385,47 EUR.

Clasificación CPV
65111000 - Distribución de agua potable.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
65130000 - Explotación del suministro de agua.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Términos municipales de Alcañiz, Calanda, Castelserás, Valdealgorfa, Torrecilla de Alcañiz, La Codoñera, Torrevelilla,
y Belmonte de San José, en la provincia de Teruel.
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

El Consejo de Administración como órgano de Contratación de la Sociedad Estatal Aguas de las Cuencas de España,
S.A., con fecha 6 de octubre de 2016, ha acordado la adjudicación del contrato a SERVICIOS DE AGUAS Y
SANEAMIENTOS DE TERUEL, S.A. (SASTESA) de acuerdo con la oferta presentada, al haber obtenido la mayor
puntuación, según los criterios de valoración de ofertas establecidos en el Pliego de Cláusulas Particulares, y resultar
por tanto la oferta económicamente más ventajosa, no incursa en valores anormales o desproporcionados según se
comprueba en la información que se ha facilitado en el procedimiento.
El importe de adjudicación del contrato asciende a 438.149,16 €, I.V.A. excluido, para los DOS (2) AÑOS de duración
mínima del contrato, a razón de 219.074,58 € euros/año, I.V.A. excluido, y de OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL
DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS (876.298,32 €), I.V.A. excluido, para
el total del contrato, incluidas sus posibles prórrogas, y un plazo de ejecución, de DOS (2) AÑOS, con DOS (2)
posibles prórrogas de UN (1) AÑO cada una, hasta un máximo de CUATRO (4) AÑOS acumulados.



Ofertas recibidas 12Motivación La oferta presentada por el adjudicatario
es la económicamente más ventajosa al haber
alcanzado la mayor puntuación de acuerdo con los
criterios de valoración establecidos en el Pliego de
Cláusulas Particulares.
Fecha del Acuerdo 06/10/2016
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los cinco días hábiles
siguientes, una vez transcurrido el plazo de
interposición del recurso especial en materia de
contratación sin que le conste a esta sociedad la
interposición de recursos.

Adjudicado

Adjudicatario
SERVICIOS DE AGUAS Y SANEAMIENTOS DE TERUEL, S.A. (SASTESA)
NIF A44186062

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 438.149,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 530.160,48 EUR.

Garantía Requerida Provisional
Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva
Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria
Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos
Hasta el 06/07/2016 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta
Hasta el 13/07/2016 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura de las ofertas de criterios de valoración automática
Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2016 a las 09:15 horas
Apertura sobre oferta económica

Lugar



Oficinas del domicilio social de Aguas de las Cuencas de España, S.A.

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, nº 25 -4ª Planta
(28003) Madrid España

Otros eventos

Apertura de las ofertas de criterios sujetos a un juicio de valor.
Apertura sobre oferta técnica
El día 28/07/2016 a las 09:15 horas

Lugar

Oficinas del domicilio social de Aguas de las Cuencas de España, S.A.

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, nº 25 -4ª Planta
(28003) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: 80Ponderación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 20Ponderación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8LADHfXXqfQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002173165 |  2016-335812 | jue, 13 oct 2016 12:46:00:719 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152552479160828915933460088341871674317 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


